c) nahradiť Objednávateľovi škodu, ktorá preukázateľne vznikne objednávateľovi v dôsledku 

uplatnenia nároku tretej osoby podľa tohto odseku. 

Článok 5 

Cena 

1. Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za dodanie diela podľa predmetu zmluvy vo výške 

62.960,00 EUR bez DPH (slovom šesťdesiatdvatisícdeväťstošesťdesiat eur). Ak je zhotoviteľ 

osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, k cene podľa prvej vety tohto odseku bude 

pripočítaná 20 % DPH vo výške 12.592,00 EUR a celková cena za dodanie diela vrátane DPH 

bude 75.552,00 EUR (slovom: sedemdesiatpäťtisícpäťstopäťdesiatdva eur). Pre vylúčenie 

pochybností platí, že pokiaľ Zhotoviteľ v čase uzavretia tejto zmluvy nebol osobou 

registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene podľa prvej vety tohto odseku 

neskôr navyše účtovať DPH a cena podľa prvej vety tohto odseku je v takomto prípade

[...]

tejto zmluvy, vrátane tých, ktoré nie sú konkrétne uvedené v tejto zmluve, ako aj cenu za 

udelenie majetkových práv k dielu podľa článku 4 tejto zmluvy. 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru  

a) na cenu vo výške 62.960,00 EUR bez DPH (slovom šesťdesiatdvatisícdeväťstošesťdesiat 

eur), 75.552,00 EUR s DPH (slovom: sedemdesiatpäťtisícpäťstopäťdesiatdva eur), po 

podpísaní preberacieho protokolu podľa článku 2 odsek 7 tejto zmluvy. 

b) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani 

z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti